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Uložení ponóz
v jižních pozemcích
Tkfiv ulni'iit ifiiH upni fknls

mi a psk Ie t l %hotcn do studu'
Nsleiml mrtvoly ulo se pouhou

s ItDtí vyhráli ns svřm toupih
náhodou KJ) 1 byl okov spuMěn
do liliitiiny tutaní na nějakýctl'th jcdensilvscet " ne

boť iť vyhodil to rlitll vln bylo

mé i'h tom jsem míl poiileoí

pledmft a okolnot ta tahrsdnika

pohnula k tomu aby ve studni

pátral K nemalému ustrnuli na-ka- l

ve stiidoi mrtvolu pohřešova-
ného Laurra O nllctu mrtvoly

byla podána zpráva četnictvu

které zavedlo pátrání aby ae zji

setnimiti sel p Karlini Msríhť

Icmktet)'! mne poival na koncert

odbývaný týž večer po kieréml

pořádána byla volná taneční síhs

stilo tda Laurr nešťastnou náho-

dou spadl do studně v zahradě

anebo ida byl lam někým vhozen

Starý MřJČený lík

hojí
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va v městě tom dostavovali právě
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Sedlic kdež jest velká kostnice
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hřbitově k poslednímu odpočinku
Mrtvola byla odvezena do ústavu

pro loudní pytvu

íijl románek Jako láda jiných

va Syn psna Marshala p rred
Marshal )ett proíesorem na vylil
Škola ve Verdigrr a dostalo se mu

cti býti navrženu za okresního

Skoldotorce na republikánském
lístku Doufám že krajané naii

nebudou líknavi a budou pro něho

hlasovali bez rozdílu politického

vyzaíní Pan Foster vlastní dobře

zařízený hostinec a pivovar kte-

rýž by nyní rád prodal ježto si

přeje zařídit! jiný obchod Pan

Jtn Noll vlastní zde krásný sedlář-

ský obchod a jest efoststečně zá-

soben víím aby mohl krajanům

uložených Když jsou mrtvoly

po 4 léta na hřbitově zako-

pány jsou kosti jejich z hrobu

vybrány a v kostnici uloženy
ve čtyřech hromadách a sice

podlehla také aoletá služka oseía

Vysušilova ze Zlatník svodům ne

upřímného galána Nedbal přísah

jež jí byl skládal v dobách dřívěj
hlava vedle hlavy a kosť vedle ko

iti Musí to býti hrozná podíva
ších a v kritické chvíli zanechal jí

důvěřivou na pospas osudu jemuž
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ná) Potom navštívil Čáslav Ko
nedovedlo čelili děvče zklamané

lín blíže nčhož u Malina pěstují
ten znamenitý křen a několik ji-

-

dobře posloužili J W HROCH
Snad lítost snsd strach před další

budoucností snad zoufalství do-

hnalo je k činu ohavnému — kdož

ví? V polovici února uchýlila se

ních meoMch městeček Fsk táhl mé mmDruhý den nastoupil jsem ce
na Budějovice a zde zúčastnil se

1245 JUní 13 ul Omaha

sokolského sjezdu pořádaného k rodičům otce nemanželského
stu do Tyndall Jižní DakotakamŽ

jsem se dostal asi v 9 hodij Zde

setkat jsem se s p Ant Hájkem
dne 1 1 Července Pobavil se tu

TRANS -- MISSISSIPPI EXPOSITIONdítěte ale koncem května již od
výborně se svými známými a na

nich odešla postřehnuvši jejich

nepřízeB Jela k vlastním rodidlouho utkví v paměti jeho vzpokterýž mne pozval abych se s

ním jel podívat na farmu asi 4

ítítný M(l76v leíiík stále ns řcna
NcJlepM vínn likíry a Jemné

doutníky
Bifl kil vína gnlon od 7'ic nahoru

Kofslky gslon od $150 OBhoru

Čeké importovaní kořolky Inko

rrttttopíinku motidlovks roolk
bílý ptini ii40 gl Telí iiím

čům ale nevešla do rodného dommínka na ony mohutné aiky stát

ných bujarých Sokolů již v počtu

4000 cvičily v přesných řadách
ku protože jí lidé řekli že doma

jí nechtějí vidět Cestou do

Brázdimě kam te vracela nápad
la ji neblahá myšlenka kterou na

jako jeden muž následujíce povel

svého vůdce kterýž ttál na pový-šené-

místě Odtud odebral te

přel PlzeB do Ksrlových Varů

míle vzdálenou kdež byla v čin-

nosti jedna z jeho parních mláti-

ček Když jsme tam dojížděli

právě domlaceli a přetahovali mlá-

tičku do nového postavení A tj
p Hájek dokázal že jest mistrem

ve svém oboru neboť ani ne v ce-

lých pěti minutách byla mlátička

usazena a byla hned v běhu tak

i Jakub' Svačina
osamělém polí také provedla
Stáhla děcku t hlavy šátek otočila

inu jej kolem krku a uzel zatahokdež po krátký čai užfvsl vlech

výhod jaké ikýtají ivětozoámé
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tajemník Vic Hainsek lim Uoval
Uetoik Joo Krobtilixi piiklodntk

lan Kus f XV Konklns Mlnn
odtívi tv mhlím kd dniti Clvilk
méilcl v Andrío Holi Vttt Jm Hnit
nilPplfil Jon mibUh loj HwlHeb Hroniii
kn BkiOT l)ipklo Mlnn Jon (Ust-ve- n

pokladník V KHÍ

1řbraka ě XVI v Omaha M
odtaví první (torr v mMe
Vkínl pJ W lirtwho ťfoda J W Mrorh
tajem nik a ďt itlk Jkub Msrnl 1110 ku IS

St poklodnlk Korní Mori S K eur Stb
ond WllllOHi Hl

Číslo XVIII Krslřl Merern

OrywoiMl Wls
tvollll l nílf1nllclfltdiiir- plodoodoTom
Krwlko nnitfiptiidwdo Jun 1'lllnr lojouinlk
Jmř Itm b ííot Jan Kranlkf pooi JIH
Sllppk: prlvod'1 Vt Mnrl vnlltnl otriC Jan
NjflirU vonkovnl atrie Petr 1'olrlik
aooilijvujl kotdou druliou nodili 1 aniilcl

ony lázně honosící te vodou jež
dokonalém že hatečům zbylo má hojivý vliv na všeliké nemoci

Vrátiv ie pak do Plzni a po
sotva tolik času vylézt! na stohy
Tu pak není věru divu žetsko-v- á

mlátička jest u veliké oblibě

vala tak dlouho až dítě nejevilo

stopy Života Vyčkala pak půli

hodinky a odložila mrtvolu nepo-

zorováni do žita kde po dvou

měsících náhodou dělnice Hruško-

vá nalezla už jen kostru Vy-

sušilova přiznala ie jak pří před

vlaotol

ELEGANTNÍ A HOJNÉ
ZÁSOBENÝ

grocerní obchod
vf I20ÍIJU ulke

V obrhod tomm mlf!nte Bulní
ÍWr lio flHíří irrwrn'ho ZIKil

) fenu o prví )kill Míro doliri
nl u mílnjr)t ve vyku pkoukll
n riřn ln phfí-- Nutltlvto JJ
Judnuu a podru" ptljdxUi uw

Když jsme tam jeitě byli přišel

zdržev ie tu a v okolí ještě nějaký
Čas rozloučil ie t příbuznými ivý
mi a přáteli 1 dne iB trpná na-

stoupil zpáteční celtu do nynější
bo tvého domova Zatail ie
na krátkou jen dobu v Podmoklí

jeden aoused a nabízel p Hájko
vi I15 "extra" jestiiže by mu běžnému výilechu tak 1 před po

rotou k děrnému tvému Činu Stihlchtěl obilí vymlátit pravě že má

k mlácení 40 stohů Než p Há ji zaB — po výroku porotců
—

ortel tmrtí provazem
Drážďaoecb a Lipsku načež odjel
do Břemen odkud vyjel dne 25

jek odepřel žádosti jeho vyhověli
Storz Brewing Co

OMAHA NEB

vyríhť vtfiiý % prsvíbo ře-M-

chmele nejlepilbo Ječmenové-b- o

ilsriu a výborní vody s vlastní

tTTTTTTTTrfTTTTTTTTTTTsJltablíl naklaní tavraldln pytlisrpna po lodi "Kronpríoz Wíl- -

ky Z Chabařovic te tděluje:belm ' Když pak pohlííel na ony
Značoě vzrušeno bylo v pátekmizející vrchy starého světa a ko

arUizaké stuituicsduo iS září okolo 2 bod odpollem něho prostírala ae nedozírná
HffMivtii tmut-a- l zfnkfLla

hladina vodní tanulo mu mocné

na mvsli zdali uzři kdy opět milé
Sl S)V(VI$ JilVO

"BIug Ilihbou 99

obyvatelstvo našeho města pře-

kvapující zprávou že hraběcf nad-lem- í

František Ernst každému

občanu zdejšímu známý nalezen
obličeje těch jež tak vřele milue

stolní pivo

vyiintiii!imn zlniou m(lslií na
Adieu vlasti stsrál
Po sedmidenní plavbě přibyl byl krátce po poledni asi půl ho

noví teraí OBCHOD

otevřeli

Rendla a Bindor
V i: 1732 Již 18 nl Mife Ontr

OMAHA NEB

Míjí v řásotě vidy

výlér Čerstvého miss vŠtho druhu
jakoJS í domácích výborných uzc

nářtikých výrobkft Zkuste je a

stanete ie jisté jejích zákazníky

diny za triíitem v mlází u
p AuStera Uu WeW 1 Of Ku pn

velmi pltanivt ke anfiLe
V posltdnl Job ÍHl jfm vit

pojrdoenl 0 poitnicli h v státu

loniio i tu i Um vyskytovala

agitace V ulorcnl řrk4 oaaJy nt

kráin)'th isvolfiovatjych poinn-Cíc-
h

Záleiitoot l vlsk opři
utichli a krajaná (i víoujt poior-Doi- l

pozemkovou jiným státflm

Myslím la )eil potřebs by oi

který uvědomělý larmer zakoupil
i Je 80 ekra pozemko aMJil
li pěknou farmu aby pěstoval ta

ková plodioy která i tu pro

pichem daří t nejlépe speoélí

pik vypsal t vysvitli) jtk mhle

Di těch pár akrech více vytížili
nežli v jiuém ttitu o pot lekci
nezavodflované ínad by mnohým
Otevřel cestu by jej následovali

Za mého krátkého pobytu zde

jsem vlak zpozoroval že hospo-date-

na zavodňovaných pozem-

cích liSl te v mnohém od toho

kdež zvykem jest títi a iklízeti
Farmer na zavodňovaném pozem-

ku usazený musí býti do jisté míry
zahradníkem a tomu náS feský
farmer není zvyklým Ten mí

nejraději velký lán pole tím
delSí brázdu maže zaorat tím

spokojeněji jede zpít ku druhému

konci Pak když má Čtvrt kou-

ká by mohl vykoupit souseda

aby měl půl a když má pal a ítyry
syny a chce by zastávali všichni

pohromadě pomýšlí na celou

sekci

Zde ale má mnohý dost co di
lat na 20 akrech a musí řitně
ráno (ba i v noci) motykou ko-

lem a pozemek v čas potřeby za

vodfiovat napouštět vodu tam

kde třeba a opět jí vypouštět kde

by jí stálo nadbytek Práci tako-

vé musí zvykat za to ale přinese
mu každým rokem patřičnou od

měnu On má totiž jistou dobrou
úrodu každý rok

Ceny pozemka jsou rozdílné a

dosti vysoké neb dobrý kus po-

zemku stojí od 1 100 výSe za akr

Jsou zde pozemky lacinějSÍ vsak

vodní právo není tak dobré a bez

vody nemůže se tu farmařit
Nase město Boulder čítá kolem

10000 obyvatelů a leží na úpatí
hor v rozkolném údolí Má vel-

mi dobrou vodu a léčivý pramen

(Boulder Spríngs) který rovná se

svým složením a obsahem vodě v

Manitou jenom že asi kontro

luje jej ten samý syndikát co má

vodu Maoitouikou a udržuje toto
místo v pozadí by nebyla tak

velká konkurence místu kJe už

mají víe zařízené- - Boulder má

státní universitu průpravní učeli-it- i

pro učitele a universitu mimo

jiné Školy obchodní atd tak In

dítkárn poskytnout možno vše-

stranného vzdělání Ve fkuteč-nost- i

neviděl jsem v žádném vět-

ším městě tak důkladně a pěkně
zařízené í obecné školy a systém

vyučovací jako má naše město

Letos si vlak stěžují že je vie

žáky přeplněno
Okolí je hustě osazené ponejví-

ce zahradníky neb tu máme velmi

dobrý trh pro ovocezeleniny atd

které te dováží do 28 mil pouze
vzdáleného Denver a pak do mě-

steček doiovních Na východ na-

lézá te hojnost olejních studnic a

pouze 4 míle výcho do poledně
odtud máme bohatá ložiska uhlí

Na západ v horách doluje
zlato stříbro a jiné kovy Nyní

zavádí te do města přirozený plyn
ze studně vycházející jímž te tu

tvítí a topí

Můj odbor včelafaký jest tu

hojni zastoupen a nalézáme tu

včelaře již vlastni st tisíc úlů

včel Odhodlal jsem te zasílat!

nál pravý čistý med přímo do na-iic- b

domácnosti českých by
vzal místo viech těch nezdra-

vých výrobků jichž r tolik ro-

dinách používáno jest
Colo-radsk- ý

med jest taejzdravijií a

nejlahodněji! ze vlech jiných neb

má chuť jako med v Cechách a

neměj by chybět v žádné do

mácnosti

Vždyf I sami včelaří z druhých

štítů kteří domácně vyrobený med

prodávsjf objednávají ti pro tvoji

spotřebu v rodině nál med poně-

vadž jsou přesvědčeni že lépe

chutná než ten jejich vlastní

Ano v mnoha případech užívá

ae bo Í co léčivého prostředku
neb pochází ponejvíce z horských
léčivých bylin

Z Čechů usazení jsou v městě

našem snad jenom tři rodiny ty
vSak te za tvůj původ ttydí a pro-

hlašují te za Francouze ano i

Španřly vzdor tomu ie jména

jich český původ prozrazují a dítky
částečně česky mluví

Němců jest zde at třetí díl ti

ale te za tvůj původ nestydí na-

opak mají tu tvé 1polky a veřejně
i ve školách te jazyka německému

učí

kteréž příležitosti prohlédl si dů-

kladně ono veleměsto Kromě

obrovských budov zajímaly jej na-

nejvýš ony divy amerického města

Brooklynský most a tocha Svobo-

dy Věru že si Člověk nedovede

a ui představit! ohromnoht divů

těch kteréž bádavý důmysl lidský

vytvořil Zastaviv ae ještě na

králko v Chicagu vydal se

vlskem nt cestu k své

mu domovu kamí také šťastni
dorazil jak jsem jíž dříve uvedl

KlesrantnA tHtrf a

ježto prý má pro svou mlátičku

více práce než může zastat! a ko

nečně dolo!il Že prý nechce kazit

"business" jiným Pan Hájek
vlastní dvě velké parní mlátičky
které jsou itále v plném proudu a

mohl by t prospěchem ještě dvou

upotřebiti Mimo to vlastní sklad

piva jest sprostíedkovstelem do-

pravy v pohodlných povozech
atd Poctivou povahou svou a

solidním jednáním získal sobě v

širém okolí velké přízně nejen u

svých krajanů ale i mezí jiooná-rodov-

těií se velké vážností

Přijeli jsme nazpět večer a já uby
toval jsem se v pohostinném hote-

lu p Krejčího
Právě to odpoledne navrátil

se p James Auštera ze své pro-

dloužené cesty po Evropě kdež

navttlvil místa v nichž prožil nej-

šťastněji! doby ivého mládí a kdež

příbuzní jeho zůstávají A tu si

p Háiek a členové naší oblíbené

české kapely usmyslilíž vzácného

hosta vrátivšího se z daleké cesty
náležitě a okázale uvítají Všichni

přátelé a známí přišli u vir té-

hož dne p Aušteru navštívit a

rozumí se samo sebou že neschá-

zela ani kapela p Buchty kterýž

pílí svou a příčialivostí kapelu tu

utvořil
Psu Auštera všechny přátelsky

uvítat a brzy potom objevil se sud

proslulého plzefiskébo piva na-

čež při krásné hudbě výborných

českých doutníkách a chutných

vlK"tnl

SEfERO-ilEC- ÍÍ LLOYD

řrsvllflná polUivnl
11 l'fiivHHil dopruvs

z Baltimore do á řemen
pflmo p nmftiH ívimlmuhovch
Ljionitb li il ( Ml ůu
low tun mnitl:

CaKscI llr-lH- ii Ithcln Kim-I- Han-ur- fr

Kraiikfiirt llranilenburs
Cliemnil ekr

II kaJata z Baltimore do Ewd
ol H43 no nahoru

Trio imrníkv miijl poiíM Jwlnn iřídu Imjut-n- l
JhS uki Jku II kkjul--

VM Jftnoná parrnk r lia hf1nl
niivi rflKtnt xliudovmiií s ulongr

kulillrii n pílulJ w
lnl y tiarM ptotutrtrk
(jslM t jriif po)tviijl tnrálnl JiwtnitiiK:

A MCIITJMACIIICH fc €!
t Birnin Ony sl likllluure Mi

II CIíAlXS-JIWlI- fc C'
S6 limrlKiro Cbldtfu JSI

b J)lk íup:l iwnl

Frank Semerád
na rohu 16 a William ul

ÍUíný Meuftv )uUk stála ns £pu
Prutů plnufiskd 1 prvovsren'bo pi-

vovaru % llii lýWui Korhiilovs vlno
kořalky o ty nejií-ji- doiiinlky 'ÍVrilý
zitkutcK po celý íltn Vzorní obtlubs
TKL FWži FHANK HEMEHAD

AKSTKAKTY

i! ::Z ČESKÝCH VLASTÍ:: H

tlfitttti t

Josof Kavan
i) pozemkový -

Ol) a pojišťující jednatel

iWi již 19 ulice®- -
—

Prodivá Ittv v llrnoa I v On Oio
okrová a rormy r pobílil Omatf vo

atitu i uo}ltnl upotn viro a iřrh ncllil!:k
řm pH Mni h fi)filWH TS llri té

lesní cesty a prostřelenou hlavou

jako vychladlá mrtvola Ernst

jak z roztříštěné hlavy dalo te
loudili střelen byl broky z bez-

prostřední blízkosti snad dvou

tří kroků do přivého spánku
takže okamžitě byl mrtev Skácel

se na levou stranu a tak byl i na

lezen dvěma ženštinami chrastí

sbírajícími Jakmile zpráva o

vraždě donesla ie do města vydali
e lidé v celých precesích k místu

kde mrtvola až do příchodu toud
ní komise ležela střežená četníky
a hajnými Soudní komise při

byla po 3 hodině odpolední na

rnlsto a konstatovala že tu bézí o

úkladnou vriždudlevš ho pytláky

spáchanou AŽ dosud daly te vy-

šetřili následující okolností: Nad

lesní Ernst ve čtvrtek k 5 bod

odpolední vydai se na rozkaz své-

ho pána hraběte Wtitphala jenž

pří honi přišel na oka po stopách

pytláků Byí si jak říkal jist
Že nemá v celém revíru jediného

pytláka a o položených okách

tvrdil U prý to jsou hračky klu

ků Nevzal ti 01 pochůzka ani

ručnice ani psa ani hole Byl
vidéo před 5 hodinou pouze t
dýmkou jak ubírá te k leiu kde

byl zavražděn Tam patrni za-

stihl pytláky kladoucí oka Bylo

jich nalezeoo několik a dle pošla

pand trávy di ie toudití sa více

lidi Nadleiof Ernst byl 43

itár Ženat a otcem jednoho dítka

Právi v tobotu měl ie kooati vel-

ký bon jenž byl však odřeknut

protože od včerejšího rána nad

lesní byl pohřešován Pátráof po

vrazích vede ae velmi energicky
Mrtvola byla dopravena do města

k aoudní pitvě

-- VVHOTOVnJB -
rriiuavvvvoNiHi mtrwwi m as srsi

MASNÍ KRÁM

JI strun mt vlsstnl krsjanl

llmtM IiCui?lov5
fítU 1144 filnl ij ul

Itsjvttll zásoby msta visbo druhu

ossnek Um 5 lusek a v&bea viebo co

r obor tento spadá

S "ML Sadlor
Obraťto te t důvěrou n něho a

bude vím spravedlivě poal uieno

Jediný fíeskýOs

0 závod olovnlcký strojolck)
a zámečnický v Omaze

1 7th and Faraass FatUrtoa Rlkzákuscích rozproudila te vetela a

nenucená zábava Mezitím nám p

4uštera vypravoval některé příbo

Pel rotlrhal vlaitnt svou fant
Z č Budějovic ie tdéluje Ve

tř1u dne 16 in m zemřela v

blízké obcí Plané manželka rotní

ka Kosálie Neubauerové nísled

krm ran které jí tvými zuby způ
sobil před několika dny domácí

pet Neubauerových potrhav jí

itrašni na celém těle zejména na

břiše Pet byl zastřelen

Louptlná vraUa Ve Sv Tro

jici u Trhových Svinu nalezen byl

dne 15 m m obchodník t do-

bytkem Haitrmann nedaleko tvé-

ho obydlí zastřelený Jelikož den

před tím meškal na dobytčím trhu
v C Budějovicích kde za dobytek
utržil asi aooo K kteréžto peníze
u něho nalezeny nebyly lze tou
dítí na vraždu loupežnou čet-

nictvo jeat prý již vrahu na stopi

JVtiUthartý pflfiaJ olravy Z

Zepl)ia v non u tohoto Hitu Tl
vloatnlCeny levnéjší oei kdekoliv jindedv tvé ze tttré vlaiti Vyjel t

LEO BAEOCHTyndall dne 3 června t r do

New Yorku přibyl dne 7 června mmmm
if I Rawfct svéU9vnJ[ěť M Svačinadne 10 června vtedl na loď a po

šťastné plavbi přea ten velký ryb-

ník dostal se dne jo- - června do

Rotterdamu v Nizozemí Odtud

odjel přet Berlín do tvého rodiště

aoa sso ínvhmtt
Toioios úst

Závidí nl vody plynu a kansllaor pro-
vodí io lovně a dobra Mfitf

KUtaJ IfotaaUlstrí pra H"ě asrMrW
lé ClrToíaadaká pírsi paaavy

Dr C Eosowater

?miu kaílfcl btlíitlcl
Vklvlj ItWI o rf m pHJlouH

Mitts akiatst msirol Mtv
Kovové ipof IKlolíkjr támtmk

Slw kplUI 110090000
SWlrfoV) BplBOO DpřlW lfH
I o knilku: ood yoo vrtil

— Plzni — kdež te vaří proslulý

nastol

VZORNÉ A HOJNÉ
ZÁSOBENÝ

grocerní obchod
vě 124? jlínl s ol

fíVKml tonta JrtMním t nJtribobrhndl na JKnl U ul Zda olidrtiui
U) nllpl fmntwi ttxdi J5lHi mirtnn
ohMiiktl tH tnlfonrrn UL flirt
OhMjnérk] Tjliiujl uprlrné

rrelii o lavnl mil

onen plzeBský ležák Zde to- -
OOuw lilfvtv toWfiian row-- -

jačastoii te oslavy loletébo založení
Vliv VHI nul BLaožhotu a Břeclavi oa Moravě se ČESKÝ LÉKAŘíw)itastMOtMOlSokola Pize li Nikdy nezáporné

pfšeí Před nedávnem pošla jedne na to jak uctivě a přátelsky
mu ze zdejších hospodářů kravka ÚřadOTia: "Bee Bulldlnf"
i byla zdechlina na mrcbovišti za

byl od krajaol tvých uvítán Po

krátkém pobyta v Plzoí odjel pan
Auštera do Prahy kdež ae súčast- -

nil slavnosti položení základního

kopána V noci vypravilo te na

toto místo asi dvacet lidi kteří

zdechlinu vykopali a o maso se

rozdělili Požitím ho druhého

Nářkem mačkáním te bolení

hlavy nezbavíte nýbrž upotřebe-
ním Severových Prášků proti bo-

leném hlavy a neuralgii Cena

25c W F Severa Co Cedar

Rapídi Iowa

04 II do II dop1
Úlodol kodloyi OdtdoS I

V aodlli od II to a dopal

Telr iFaéoraiT04-T- el f bytt 1C17

trlt-ll- o MtT Jnnos slino
Zvltttol Bnroot vuJo lo Sankkfaa n

rhvooi o rooOo)l'nvl

kamene k pomníku tlavného Ce

cha( Mistra Jana Husa dne 5
dne ooemo:nělo všech dvacet lidí

července odbývané Den před
slavností tou oslavovaly delegace

a ve čtvrtek 17 září z nich dva

amerických Cechů den 4 červen
HolnÓ zásobený %S&t MASNÍ IRÁMce a oaši krajané ae dohodli že

zemřeli

Smrtelný pád Diurniita berní-

ho úřadu ve Znojmě 3 jletý Jan

Pahr bydlící v Hradišti šel v

10 kvétna

DŮLEŽITÁ ZMÉNA

NORTH-WESTER- N DRAHA

Ranní Noríolk-Boneste- el

osoboí vlak rruSen

na NÁDRAŽÍ NA WEBSTER ul
a pCíjíždí a odjíždí 2

UNION NÁDRAŽÍ

VyjížJÍ deooě v 7:15 ráno a

přijíždí v 10:34 dop čioě

úzké spojení v Noríolku

NOVÝM DENNÍM VLAKEM

do Loog Pioe

a míst před ním ležících
kromě neděle

Městské úřadovny 1401-140- 3

Farnam ulice

Poloviční ceny
' P0

VABASH DRÁZE

ST LOUISaipÉtlu 50 líst-

ky ni prodej od 4 do 9 fíjoa

Vyjíždí e Omahy v 5:55 veřer

přijíždí do St Louisů v 7:00 ráno
denně Jediní drahá projíždí jící
světovou výstavou

Bliitií podrobnosti tdělf vím v

městské úřadotoě 1601 Farnam
St aoeb písemné dotazy zodpoví

HARRY E MOORES
Geot Agt Past Dept Omaha

vlMlnllóčsstol te též tlavnostoího prů-

vodu t americkými prapory (La-

skavostí p Auštery zaslána nám VlMtot

dopisnice ns níž vyobrazeni jsou

nocí na středu 16 září domů a za

tmy tešel 1 úzké cettičky načež

iřítil te do hloubky 30 metrů Pří

pádu zpřerálel ti ooby a prolomil

hosté američtí oalézaifcí ae v prů

Josoř Nejopinský
1401 jiiní 16 ulice

Velko-- I fnatoohrbod ěrstvym ová-

ným i Doklidoním Bioocra výufným
zboilm uioaářakfm a v6bee vlím co do
oborti lobo pHnilr řf
Oblodnivky mofno uflolti I tetefoneai

a tyto Hóoé a rvrhls as rrfisulí

vodu se dvěma americkými vlaj

Bratři Scmínové
v č 1321 William ul

MsJÍ ns výMrvídf hojnost ČVntvébo

But vleho drubo Jjlcb uzenářské
v robky tééi se té nellepsl pov£tl
Přijďte a přesveda se! Objdn4vkr

možno ncinít též telefonem číslo AÍ17Ž

hrudní koš Za ním později jdou
cí iebo přítel Antonína Gruber za

kami Jedna z nich třímá v pra-

vici tvé statný p Auštera Pozn

red) Pan Auštera adělil 1 vděč alecbl jeho iténání a když jej po

nými posluchači ie nikdy neza aettonpenf te itráne ve zbedova


